



CNPJ: 14.670.009/0001-14

PROPOSTA COMERCIAL

À CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA

DISPENSA DE VALOR Nº 011/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
PROCESSO ADM.: 017/2024

DATA: 13/09/2024

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID MED	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	Alfinetes com cabeça para mural	JOCAR OFFICE	10	CAIXA	R\$ 8,20	R\$ 82,00
2	Bateria alcalina 9 v	RAYOVAC	26	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 572,00
3	Blocos de post-it 30x50mm pacote 4x1	NOT FIX	20	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 278,00
4	Blocos de post-it 76x 102 mm	NOT FIX	20	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 280,00
5	Borracha comum média 20x1	MERCUR	2	CAIXA	R\$ 28,00	R\$ 56,00
6	Caixa arquivo morto	POLIBRAS	20	UNIDADE	R\$ 13,69	R\$ 273,80
7	Calculadora de mesa	ALFACELL	5	UNIDADE	R\$ 43,64	R\$ 218,20
8	Caneta esferográfica azul/preto	BIC	10	CAIXA	R\$ 54,13	R\$ 541,30
9	Caneta marca texto	BIC	15	UNIDADE	R\$ 9,78	R\$ 146,70
10	Capa para encaderna	MARPAX	20	PACOTE	R\$ 41,86	R\$ 837,20
11	Clips 2/0	ACC	15	CAIXA	R\$ 9,96	R\$ 149,40
12	Clips 3/0	ACC	10	CAIXA	R\$ 23,57	R\$ 235,70
13	Clips 5/0	ACC	10	CAIXA	R\$ 17,12	R\$ 171,20
14	Cola branca 90g	FRAMA	10	UNIDADE	R\$ 5,35	R\$ 53,50
15	Cola branca 500g	FRAMA	10	UNIDADE	R\$ 17,91	R\$ 179,10
16	Corretivo líquido 18 ml	MERCUR	10	CAIXA	R\$ 41,23	R\$ 412,30
17	Envelope 229x324	SCRITY	5	CAIXA	R\$ 84,96	R\$ 424,80
18	Extrator de grampo resistente	JOCAR OFFICE	10	UNIDADE	R\$ 8,34	R\$83,40
19	Fita auto adesiva	ADELBRAS	10	UNIDADE	R\$ 13,94	R\$ 139,40
20	Fita segurança	PLATCOR	5	UNIDADE	R\$ 20,86	R\$ 104,30
21	Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6	JOCAR OFFICE	2	UNIDADE	R\$ 48,68	R\$ 97,36
22	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	JOCAR OFFICE	10	UNIDADE	R\$ 25,63	R\$ 256,30
23	Grampo trilho metalizado	BACCHI	10	CAIXA	R\$ 25,64	R\$ 256,40
24	Grampos para grampeador 23/10	BACCHI	10	CAIXA	R\$ 26,00	R\$ 260,00

E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE

CNPJ: 14.670.009/0001-14

ENDEREÇO: RUA DAS PAPOULAS, 249 – BAIRRO DAS FLORES / TUCUMÃ/PA

E-MAIL: edasilvameira2011@gmail.com



CNPJ: 14.670.009/0001-14

25	Grampos para grampeador 26/6	BACCHI	20	CAIXA	R\$ 27,90	R\$ 558,00
26	Lápis nº2	LEONORA	3	CAIXA	R\$ 47,90	R\$ 143,70
27	Livro Ata pautado	PEPPER	10	UNIDADE	R\$ 35,28	R\$ 352,80
28	Livro para protocolo de correspondências	PEPPER	10	UNIDADE	R\$ 63,26	R\$ 632,60
29	Organizador de mesa em acrílico	ACRIMET	10	UNIDADE	R\$ 51,67	R\$ 516,70
30	Organizador triplo acrílico de mesa cristal	ACRIMET	10	UNIDADE	R\$ 46,70	R\$ 467,00
31	Papel vergê A4 cores diversas 50x1	OFF PAPER	5	PACOTE	R\$ 48,00	R\$ 240,00
32	Pasta AZ em papelão prensado	FRAMA	20	UNIDADE	R\$ 22,60	R\$ 452,00
33	Pasta estreita transparente	ACP	20	UNIDADE	R\$ 6,46	R\$ 129,20
34	Pasta sanfonada	POLIBRAS	10	UNIDADE	R\$ 35,62	R\$ 356,20
35	Pasta suspensa	DELLO	15	UNIDADE	R\$ 36,97	R\$ 554,55
36	Pasta L transparente	ACP	20	PACOTE	R\$ 22,84	R\$ 456,80
37	Pasta transparente 5 cm	DAC	25	UNIDADE	R\$ 19,06	R\$ 476,50
38	Perfurador para papel, 30 folhas	CIS	5	UNIDADE	R\$ 35,84	R\$ 179,20
39	Perfurador para papel, 100 folhas	CIS	2	UNIDADE	R\$ 206,71	R\$413,42
40	Pilha Alcalina AAA, 2x1.	RAYOVAC	15	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 208,50
41	Pilha Alcalina AA, 2x1	RAYOVAC	20	UNIDADE	R\$ 10,53	R\$ 210,60
42	Pincel marcador permanente	BIC	15	UNIDADE	R\$ 13,54	R\$ 203,10
43	Prendedor para papel 41 mm.	CIS	10	CAIXA	R\$ 28,68	R\$ 286,80
44	Prendedor para papel 51 mm.	CIS	6	CAIXA	R\$ 35,83	R\$ 214,98
45	Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	ACRINIL	10	UNIDADE	R\$ 10,30	R\$ 103,00
46	Tesoura para uso geral	THOPSOM	5	UNIDADE	R\$ 21,97	R\$ 109,85
47	Tesoura sem ponta, Tamanho M.	CIS	10	UNIDADE	R\$ 17,72	R\$ 177,20
48	Tinta para almofada de carimbo	RADEX	2	UNIDADE	R\$ 19,60	R\$ 39,20
49	Papel reprográfico branco formato A4	CHAMEX	20	CAIXA	R\$ 289,63	R\$ 5.792,60
50	Umedecedor de dedo em pasta	RADEX	15	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 65,85
51	Papel casca de ovo	OFF PAPER	5	PACOTE	R\$ 47,65	R\$ 238,25
52	Papel adesivo A4	OFF PAPER	5	PACOTE	R\$ 43,10	R\$ 215,50
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS:					TOTAL R\$:	19.902,46

E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE

CNPJ: 14.670.009/0001-14

ENDEREÇO: RUA DAS PAPOULAS, 249 – BAIRRO DAS FLORES / TUCUMÃ/PA

E-MAIL: edasilvameira2011@gmail.com



CNPJ: 14.670.009/0001-14

Valor Global da Proposta: R\$ 19.902, 46 (Dezenove mil, novecentos e dois reais e quarenta e seis centavos)

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Razão social: E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE

Nº do CNPJ: 14.670.009/0001-14

Endereço: Rua das Papoulas, nº 249, Bairro das Flores – Tucumã/PA, CEP: 68385-000

Apresentamos nossa proposta conforme itens e preços, estabelecidos no Termo de Referência.

Tucumã-PA, 13 de setembro de 2024.

Edcarlos da Silva Meira
CPF: 625.874.472-91